

Agente Promotor: Prefeitura Municipal de Arroio Trinta/SC
 Obra: Pavimentação em Concreto na Estrada de Acesso ao Mirante de Aparecida
 Local: Linha Aparecida
 Mês de referência - SINAPI 07/2024, SICRO 01/2024, SICRO 2 11/2016 - não desonerado



Associação dos Municípios
do Alto Vale do Rio do Peixe

Item	Referência	BDI (%)	Descrição	Unid.	Qtde	Custo Unit. R\$	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
Estrada de Acesso ao Mirante de Aparecida								
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	103689	19,65	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	M2	3,00	315,62	377,64	R\$ 1.132,92
Total do Item								R\$ 1.132,92
2	PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO							
2.1	100575	19,65	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	M2	3.485,97	0,15	0,18	R\$ 627,47
2.2	100576	19,65	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	M2	3.182,84	2,67	3,19	R\$ 10.153,26
2.3	101116	19,65	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF 07/2020	M3	1.918,62	2,31	2,76	R\$ 5.295,39
2.4	96385	19,65	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	701,12	12,30	14,72	R\$ 10.320,49
2.5	96396	19,65	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF 11/2019 (E= 10CM)	M3	318,28	191,83	229,52	R\$ 73.051,63
2.6	95876	19,65	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	8.870,46	2,15	2,57	R\$ 22.797,08
2.7	COMPOSIÇÃO 01	19,65	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLITA RR-2C	M2	3.031,28	5,18	6,20	R\$ 18.793,94
2.8	SICRO 5914622	19,65	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	126,72	1,75	2,09	R\$ 264,84
2.9	COMPOSIÇÃO 02	19,65	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO ARMADO (PCA), FCK = 40 MPA, CAMADA COM ESPESSURA DE 10,0 CM. AF 11/2017	M2	3.031,28	111,68	133,63	R\$ 405.069,95
2.10	96527	19,65	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (VIGA TRAVAMENTO DO PAVIMENTO)	M3	134,40	112,84	135,01	R\$ 18.145,34
2.11	COMPOSIÇÃO 03	19,65	VIGA DE TRAVAMENTO 20X40	M	336,00	113,68	136,02	R\$ 45.702,72
2.12	97114	19,65	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF 11/2017 (JUNTAS DE CONTROLE - CORTE)	M	1.180,00	0,42	0,50	R\$ 590,00
2.13	97120	19,65	BARRAS DE LIGAÇÃO, AÇO CA-50 DE 10 MM, PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2017	KG	467,69	9,69	11,59	R\$ 5.420,53
2.14	100722	19,65	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF 01/2020 (PINTURA PARA BARRAS DE LIGAÇÃO)	M2	23,80	27,50	32,90	R\$ 783,02
2.15	103946	19,65	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF 07/2024	M2	454,69	15,88	19,00	R\$ 8.639,11
2.16	SICRO 4915708	19,65	LIMPEZA DE OBRA (2X)	M	757,82	0,74	0,89	R\$ 674,46
2.17	SBC 8823	19,65	ENSAIO - DETERMINAÇÃO DA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO DE CORPOS DE PROVA CILÍNDRICOS - CIMENTO PORTLAND (NBR 7215:2019)	UNID	6,00	30,00	35,90	R\$ 215,40
Total do Item								R\$ 626.544,63
3	SINALIZAÇÃO VIÁRIA							
3.1	SICRO 5213440	19,65	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, D= 0,60M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	4,00	245,48	293,72	R\$ 1.174,88
Total do Item								R\$ 1.174,88
Total do Orçamento								R\$ 628.852,43

Engª Giovana Perazzoli
 Engenheira Civil - AMARP
 CREA/SC - 170.296-9